

ANEXO
ESTUDIO DE MERCADO PROCESO DE SELECCIÓN No.
CONC-001-2023

OBJETO: COLABORAR EN LA REALIZACIÓN DE LA VUELTA DEL PORVENIR Y TOUR FEMENINO 2023, A DESARROLLARSE EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, ACTIVIDAD QUE HACE PARTE DEL PROYECTO: APORTES PARA LA REALIZACIÓN DE CAMPEONATOS Y COMPETENCIAS DEPARTAMENTALES, REGIONALES, NACIONALES E INTERNACIONALES DEL DEPORTE ASOCIADO Y ADAPTADO DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

PROYECTO:	APORTES PARA LA REALIZACIÓN DE CAMPEONATOS Y COMPETENCIAS DEPARTAMENTALES, REGIONALES, NACIONALES E INTERNACIONALES DEL DEPORTE ASOCIADO Y ADAPTADO DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO									
ACTIVIDAD:	APOYAR EN LOS GASTOS PARA REALIZAR LA VUELTA DEL PORVENIR Y TOUR FEMENINO 2023, A REALIZARSE EN EL PUTUMAYO.									
DETALLE	UN	CAN	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		valor promedio unitario	valor promedio total
			valor unitario	valor total	valor unitario	valor total	valor unitario	valor total		
Servicio de hospedaje (Habitación de dos camas con aire acondicionado) para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logístico, directivos, médicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción. estas habitaciones están dotadas de una cama doble y una cama semidoble, cada cama debe contar con colchón, sabana y sobre sábana, almohada y cobijas. El hotel debe ofrecer al huésped, Baños, toallas, papel higiénico y jabón personal, debe contar además con servicio de internet gratuito (wifi) baño privado, televisión, aire acondicionado, iluminación adecuada, limpieza diaria de la	Unidad	7	\$ 187.000	\$ 3.927.000	\$ 177.000	\$ 3.717.000	\$ 197.000	\$ 4.137.000	\$ 187.000	\$ 3.927.000



NT 84500696-5

habitación, parqueadero incluido. La tarifa incluye el desayuno. Son 7 habitaciones por 3 días.										
Servicio de hospedaje (Habitación de dos camas con ventilador) para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logístico, directivos, médicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción: Este servicio debe ser en cama individual con dos camas. Cada cama debe contar con colchón, sábana y sobre sábana, almohada y cobijas. El hotel debe ofrecer al huésped, Baños, toallas, papel higiénico y jabón personal, debe contar además con servicio de internet gratuito (wifi) baño privado, televisión, ventilador, iluminación adecuada, limpieza diaria de la habitación, parqueadero incluido. La tarifa incluye el desayuno. Son 8 habitaciones por 3 días.	Unidad	8	\$ 160.000	\$ 3.840.000	\$ 150.000	\$ 3.600.000	\$ 170.000	\$ 4.080.000	\$ 160.000	\$ 3.840.000
Servicio de alimentación para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logístico, directivos, médicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción: Almuerzo: Sopas o cremas (arroz, fideos, plátano) siempre, ensalada mixta (lechuga, tomate, zanahoria, maíz, pepino, remolacha, cebolla) pasta, arroz, porción de papa o tajadas de plátano. Principio: carne a la plancha, asada, pollo, cerdo y ocasionalmente de forma puntual albóndigas. Bebida: jugos o limonada Postre: flan, natilla, fruta, bocadillo. Medidas: sopa de 200cc, bandeja con dieta balanceada que incluya proteína de 200gr, verdura de 10 gr, tubérculo de 100gr, cereal o grano de	Unidad	30	\$ 30.150	\$ 2.713.500	\$ 25.000	\$ 2.250.000	\$ 35.300	\$ 3.177.000	\$ 30.150	\$ 2.713.500



100gr, jugo de fruta variado de 11 onzas. Son 30 personas por 3 días	Unidad	30	\$ 27.000	\$ 2.430.000	\$ 22.000	\$ 1.980.000	\$ 32.000	\$ 2.880.000	\$ 27.000	\$ 2.430.000
Servicio de alimentación para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logístico, directivos, medicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción: Cena: Arroz, ensalada mixta, porción de papa, tajadas de plátano, yuca. Principio: carne asada o frita de res, cerdo, pollo o pescado. Bebida: jugos o limonada Postre: flan, natilla, fruta. Medidas: sopa de 200cc, bandeja con dieta balanceada que incluya proteína de 100gr, verdura de 10 gr, tubérculo de 100gr, cereal o grano de 100gr, jugo de fruta variado de 11 onzas. Son 30 personas por 3 días.	Unidad	1	\$ 319.800	\$ 959.400	\$ 300.000	\$ 900.000	\$ 339.600	\$ 1.018.800	\$ 319.800	\$ 959.400
Servicio de hospedaje (Habitación suite) para el directivo de la Federación Colombiana de Ciclismo. Descripción. Este servicio debe ser en cama individual y no más de tres personas por habitación. Cada cama debe contar con colchón, sabana y sobre sábana, almohada y cobijas. El hotel debe ofrecer al huésped, Baños, toallas, papel higiénico y jabón personal, debe contar además con servicio de internet gratuito (wifi) baño privado con hidromasaje, televisión, aire acondicionado, iluminación adecuada, limpieza diaria de la habitación, servicio de habitación, mini bar, con jacuzzi, servicio de piscina, aire acondicionado, juego de muebles, parqueadero incluido y servicio de lavandería. La tarifa incluye el desayuno. Una Habitación por tres días.	Unidad	1	\$ 319.800	\$ 959.400	\$ 300.000	\$ 900.000	\$ 339.600	\$ 1.018.800	\$ 319.800	\$ 959.400



NTI 84500596-5

Servicio de hospedaje (Habitación ejecutiva) para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logísticos, médicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción: Este servicio debe ser en cama doble. Cada cama debe contar con colchón, sábana y sobre sábana, almohada y cobijas. El hotel debe ofrecer al huésped, Baños, toallas, papel higiénico y jabón personal, debe contar además con servicio de internet gratuito (wifi) baño privado, televisión, aire acondicionado, iluminación adecuada, limpieza diaria de la habitación, parqueadero incluido, servicio de piscina, escritorio de trabajo y servicio de lavandería. La tarifa incluye el desayuno. Son 9 habitaciones por 3 días,	Unidad	9	\$ 173.300	\$ 4.679.100	\$ 163.300	\$ 4.409.100	\$ 183.300	\$ 4.949.100	\$ 173.300	\$ 4.679.100
Servicio de hospedaje (Habitación ejecutiva con balcón) para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logístico, directivos, médicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción: Compuesta por una cama doble, balcón con vista a la naturaleza, juego de terraza para usted y/o acompañantes. Cada cama debe contar con colchón, sábana y sobre sábana, almohada y cobijas. El hotel debe ofrecer al huésped, Baños, toallas, papel higiénico y jabón personal, debe contar además con servicio de internet gratuito (wifi) baño privado, televisión, aire acondicionado, iluminación adecuada, limpieza diaria de la habitación, parqueadero incluido, servicio de piscina y servicio de lavandería. La tarifa incluye el	Unidad	2	\$ 205.300	\$ 1.231.800	\$ 200.000	\$ 1.200.000	\$ 210.600	\$ 1.263.600	\$ 205.300	\$ 1.231.800





desayuno. Son 2 habitaciones por 3 días.		Unidad	14	\$ 227.800	\$ 9.567.600	\$ 217.800	\$ 9.147.600	\$ 237.800	\$ 9.987.600	\$ 227.800	\$ 9.567.600
Servicio de hospedaje (Habitación de dos camas con aire acondicionado) para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logístico, directivos, médicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción. Este servicio cuenta con dos camas individuales sencillas. Cada cama debe contar con colchón, sabana y sobre sábana, almohada y cobijas. El hotel debe ofrecer al huésped, Baños, toallas, papel higiénico y jabón personal, debe contar además con servicio de internet gratuito (wifi) baño privado, televisión, aire acondicionado, iluminación adecuada, limpieza diaria de la habitación, parqueadero incluido, servicio de piscina y servicio de lavandería La tarifa incluye el desayuno. Son 14 habitaciones por 3 días.		Unidad	2	\$ 262.200	\$ 1.573.200	\$ 255.000	\$ 1.530.000	\$ 269.400	\$ 1.616.400	\$ 262.200	\$ 1.573.200
Servicio de hospedaje (Habitación de dos camas con balcon) para personal Logístico. Descripción. Compuesta por dos camas individuales, balcón con vista a la naturaleza, juego de terraza para usted y/o acompañante. Cada cama debe contar con colchón, sabana y sobre sábana, almohada y cobijas. El hotel debe ofrecer al huésped, Baños, toallas, papel higiénico y jabón personal, debe contar además con servicio de internet gratuito (wifi) baño privado, televisión, aire acondicionado, iluminación adecuada, limpieza diaria de la habitación, parqueadero incluido servicio de piscina y servicio de lavandería La tarifa incluye el		Unidad	2	\$ 262.200	\$ 1.573.200	\$ 255.000	\$ 1.530.000	\$ 269.400	\$ 1.616.400	\$ 262.200	\$ 1.573.200



MT. 84500696-5

desayuno. Son 2 habitaciones por 3 días.										
Servicio de hospedaje (Habitación de tres camas con aire) para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logístico, directivos, médicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción: Servicio con tres camas sencillas Cada cama debe contar con colchón, sabana y sobre sábana, almohada y cobijas. El hotel debe ofrecer al huésped, Baños, toallas, papel higiénico y jabón personal, debe contar además con servicio de internet gratuito (wifi) baño privado, televisión, aire acondicionado, iluminación adecuada, limpieza diaria de la habitación, parqueadero incluido servicio de piscina y servicio de lavandería La tarifa incluye el desayuno. Son 2 habitaciones por 3 días.	Unidad	2	\$ 325.000	\$ 1.950.000	\$ 315.000	\$ 1.890.000	\$ 335.000	\$ 2.010.000	\$ 325.000	\$ 1.950.000
Servicio de alimentación para personal de juzgamiento, personal de apoyo y logístico, directivos, médicos, prensa, seguridad vial, etc. Descripción: Almuerzo: Sopas o cremas (arroz, fideos, plátano) siempre, ensalada mixta (lechuga, tomate, zanahoria, maíz, pepino, remolacha, cebolla) pasta, arroz, porción de papa o tajadas de plátano. Principio: carne a la plancha, asada, pollo, cerdo y ocasionalmente de forma puntual albóndigas. Bebida: jugos o limonada. Postre: flan, natilla, fruta, bocadillo. Medidas: sopa de 200cc, bandeja con dieta balanceada que incluya proteína de 100gr, verdura de 10 gr, tubérculo de 100gr, cereal o grano de 100gr, jugo de fruta variado de 11	Unidad	50	\$ 18.000	\$ 2.700.000	\$ 15.000	\$ 2.250.000	\$ 21.000	\$ 3.150.000	\$ 18.000	\$ 2.700.000





MT. 845900696-5

Prestación de servicios de ocho comisionarios nacionales elite para la vuelta del porvenir y tour femenino, a todo costo.	Unidad	8	190.000	\$ 7.600.000	\$ 230.000	\$ 9.200.000	\$ 150.000	\$ 6.000.000	\$ 190.000	\$ 7.600.000
Prestación de servicios de oficiales de carrera en moto para la vuelta del porvenir y tour femenino. Cinco personas por 5 días, a todo costo.	Unidad	8	240.000	\$ 9.600.000	\$ 200.000	\$ 8.000.000	\$ 280.000	\$ 11.200.000	\$ 240.000	\$ 9.600.000
Prestación de servicios de oficiales de carrera (planilleros) para la vuelta del porvenir y tour femenino. Dos personas por 5 días a todo costo.	Unidad	2	150.000	\$ 1.500.000	\$ 200.000	\$ 2.000.000	\$ 100.000	\$ 1.000.000	\$ 150.000	\$ 1.500.000
Prestación de servicios de juez de sistematización de resultados oficiales, a todo costo.	Unidad	1	250.000	\$ 1.250.000	\$ 220.000	\$ 1.100.000	\$ 270.000	\$ 1.400.000	\$ 246.667	\$ 1.250.000
Contratación de speaker oficial, a todo costo.	Unidad	1	240.000	\$ 1.200.000	\$ 280.000	\$ 1.400.000	\$ 200.000	\$ 1.000.000	\$ 240.000	\$ 1.200.000
Prestación de servicios de personal logístico de organización FCC, a todo costo.	Unidad	7	230.000	\$ 8.050.000	\$ 260.000	\$ 9.100.000	\$ 200.000	\$ 7.000.000	\$ 230.000	\$ 8.050.000
Prestación de servicios de modelo de protocolo, a todo costo.	Unidad	1	260.000	\$ 1.300.000	\$ 300.000	\$ 1.500.000	\$ 220.000	\$ 1.100.000	\$ 260.000	\$ 1.300.000
Prestación de servicios de dos médicos oficiales Vuelta del Porvenir y Tour Femenino, a todo costo.	Unidad	2	310.000	\$ 3.100.000	\$ 280.000	\$ 2.800.000	\$ 340.000	\$ 3.400.000	\$ 310.000	\$ 3.100.000
Gasto de transporte Buseña tipo VAN, para personal Logístico de la organización (prensa), se pondrá para el desarrollo de las acciones del convenio, vehículo que cuente con SOAT y revisión técnica al día, conductor con licencia vigente, con experiencia en manejo de carreteras, con alto número de deportistas que transitan a diferentes velocidades. Dos buses por Cinco días.	Unidad	2	450.000	\$ 4.500.000	\$ 400.000	\$ 4.000.000	\$ 500.000	\$ 5.000.000	\$ 450.000	\$ 4.500.000



Gasto de transporte Buseta tipo VAN grande, para personal Logístico de la organización (prensa), se dispondrá para el desarrollo de las acciones del convenio, vehículo que cuente con SOAT y revision técnica al día, conductor con licencia vigente, con experiencia en manejo de carreteras, con alto número de deportistas que transitan a diferentes velocidades. Una buseta por Cinco días.	Unidad	1	630.000	\$ 3.150.000	\$ 660.000	\$ 3.300.000	\$ 600.000	\$ 3.000.000	\$ 630.000	\$ 3.150.000
Gastos de Transporte terrestre en moto para el personal logístico, se dispondrá para el desarrollo de las acciones del convenio, de acuerdo a la necesidad de este tipo de eventos de alto cilindraje, SOAT y revision técnica al día, conductor con licencia vigente, con experiencia en manejo de carreteras, con alto número de deportistas que transitan a diferentes velocidades, dos motos por cinco días.	Unidad	2	320.000	\$ 3.200.000	\$ 280.000	\$ 2.800.000	\$ 360.000	\$ 3.600.000	\$ 320.000	\$ 3.200.000
Gastos de Transporte terrestre en moto para personal de juzgamiento durante la vuelta al porvenir y tour femenino 2023, se dispondrá para el desarrollo de las acciones del convenio, de acuerdo a la necesidad de este tipo de eventos de alto cilindraje, SOAT y revision técnica al día, conductor con licencia vigente, con experiencia en manejo de carreteras, con alto número de deportistas que transitan a diferentes velocidades, dos motos por cinco días.	Unidad	2	320.000	\$ 3.200.000	\$ 280.000	\$ 2.800.000	\$ 360.000	\$ 3.600.000	\$ 320.000	\$ 3.200.000
Vehículo para sistematización	Unidad	1	360.000	\$ 1.800.000	\$ 400.000	\$ 2.000.000	\$ 320.000	\$ 1.600.000	\$ 360.000	\$ 1.800.000

NIT. 846000895-5

Vehículo coordinador de llegadas y video finish, se dispondrá para el desarrollo de las acciones del convenio, de acuerdo a la necesidad de este tipo de eventos, tipoautomovil de 4 puertas, vehículo con SOAT y revision tecnomecanica al día, conductor con licencia vigente, con experiencia en manejo de carreteras, con alto numero de deportistas que transitan a diferentes velocidades, dos automoviles por cinco días.	Unidad	2	300.000	\$ 3.000.000	\$ 270.000	\$ 2.700.000	\$ 330.000	\$ 3.300.000	\$ 300.000	\$ 3.000.000
Vehículo para transporte terrestre para el juzgamiento y personal logístico organización, se dispondrá para el desarrollo de las acciones del convenio, de acuerdo a la necesidad de este tipo de eventos, tipoautomovil de 4 puertas, vehículo con SOAT y revision tecnomecanica al día, conductor con licencia vigente, con experiencia en manejo de carreteras, con alto numero de deportistas que transitan a diferentes velocidades, doce automoviles por cinco días.	Unidad	12	350.000	\$ 21.000.000	\$ 300.000	\$ 18.000.000	\$ 400.000	\$ 24.000.000	\$ 350.000	\$ 21.000.000
Tiquetes aereos personal de la organización, juzgamiento, medicos, personal de la federación colombiana de ciclismo.	Unidad	1	481.420	\$ 9.628.400	\$ 421.420	\$ 8.428.400	\$ 541.420	\$ 10.828.400	\$ 481.420	\$ 9.628.400
TOTAL:				178.452.000		173.006.100		183.897.900		178.452.000



PROYECTO:		APORTES PARA LA REALIZACIÓN DE CAMPEONATOS Y COMPETENCIAS DEPARTAMENTALES, REGIONALES, NACIONALES E INTERNACIONALES DEL DEPORTE ASOCIADO Y ADAPTADO DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO									
ACTIVIDAD:		Apoyar la Realización el Torneo Departamental de Interclubes de Patinaje en las Diferentes categorías, Rama Masculina y Femenina 2023, en el municipio de Colón Departamento del Putumayo.									
DETALLE	UN	CAN	COTIZACIÓN 1		COTIZACIÓN 2		COTIZACIÓN 3		valor promedio unitario	valor promedio total	
			valor unitario	valor total	valor unitario	valor total	valor unitario	valor total			
Alquiler de Vallas, descripción: vallas de 2,00 Mts de ancho x 1,40 metros de alto en tubo galvanizado, con marco en Tubo Perimetral de 1 ½ pulgadas, con un peso aproximado con tolerancias de 42 kilos, y lámina galvanizada de 2 X 1 metros, calibre 18, dos ganchos de varilla de ½ pulgada para enganchar en argollas de tubo galvanizado de 3/4, dos ángulos de 1 ½ pulgadas de 3/16 para sostener la lámina, todo el marco pintado en esmalte gris. Vallas para la Meta. Alquiler con instalación y desinstalación. 100 vallas	Unidad	100	\$ 23.500	\$ 2.350.000	\$ 20.000	\$ 2.000.000	\$ 27.000	\$ 2.700.000	\$ 23.500	\$ 2.350.000	
Alquiler de Vallas: 2,00 Mts de ancho x 1,40 metros de alto en tubo galvanizado, con marco en Tubo Perimetral de 1 ½ pulgadas, con un peso aproximado con tolerancias de 42 kilos, y lámina galvanizada de 2 X 1 metros, calibre 18, dos ganchos de varilla de ½ pulgada para enganchar en argollas de tubo galvanizado de 3/4, dos ángulos de 1 ½ pulgadas de 3/16 para sostener la lámina, todo el marco pintado en esmalte gris. Vallas para la Meta. Alquiler con instalación y desinstalación. 100 vallas	Unidad	40	\$ 23.500	\$ 1.880.000	\$ 20.000	\$ 1.600.000	\$ 27.000	\$ 2.160.000	\$ 23.500	\$ 1.880.000	



NT. 845000595-5

para la Salida. Alquiler con instalación y desinstalación.

Alquiler de Torres de observación decoradas con telones. Consta de estructura metálica en acero galvanizado tipo scotoid certificado auto soportado con una altura de 5,6 metros con una base de 2,07 por 2,07 con plataformas antideslizante a 2 metros . Barandas laterales de 1 metro de altura para juzgamiento y video funish. Sistema de auto regulación para nivelación del piso, ingreso por la parte inferior con escalerillas: Esta estructura esta revestida por telas en banner para publicidad y un bastidor de 7,71 metros por 1,10 metro de ancho. Meta. Alquiler con instalación y desinstalación	Unidad	2	\$ 2.295.391	\$ 4.590.782	\$ 2.195.391	\$ 4.390.782	\$ 2.395.391	\$ 4.790.782	\$ 2.295.391	\$ 4.590.782
Alquiler de Torres de jueces de observación decoradas con telones. Consta de estructura metálica en acero galvanizado tipo scotoid certificado auto soportado con una altura de 5,6 metros con una base de 2,07 por 2,07 con plataformas antideslizante a 2 metros . Barandas laterales de 1 metro de altura para juzgamiento y video funish. Sistema de auto regulación para nivelación del piso, ingreso por la parte inferior con escalerillas: Esta estructura esta revestida por telas en banner para publicidad y un bastidor de 7,71 metros por 1,10 metro de ancho. Solida. Alquiler con instalación y desinstalación	Unidad	2	\$ 1.254.644	\$ 5.018.576	\$ 1.154.644	\$ 4.618.576	\$ 1.354.644	\$ 5.418.576	\$ 1.254.644	\$ 5.018.576



Alquiler de Tapete: Peso total 1,250 ± 169, ancho - m - astm d-751, calibre - mm - din 53353, longitud 30 m, grabado, estampado, para el cronometraje electrónico. Alquiler con instalación y desinstalación. Para la Meta	Unidad	1	\$ 600.000	\$ 600.000	\$ 500.000	\$ 500.000	\$ 700.000	\$ 700.000	\$ 700.000	\$ 600.000	\$ 600.000
Alquiler Sonido de Salida: Cabina activa Beta three NISA/MP3-II de quince pulgadas de dos vías con potencia de 400W y una impedancia de 8 ohm, con dos micrófonos Behringer.	Unidad	1	\$ 344.267	\$ 688.534	\$ 324.267	\$ 648.534	\$ 364.267	\$ 728.534	\$ 344.267	\$ 688.534	
Alquiler Sonido de Meta: Consola Behringer europower 12 canales eurolive B2520 compatibilidad de 500W, tres micrófonos y una base para micrófono. Incluye Presentación de Equipos.	Unidad	1	\$ 365.000	\$ 730.000	\$ 335.000	\$ 670.000	\$ 395.000	\$ 790.000	\$ 365.000	\$ 730.000	
Alquiler de planta eléctrica: 2800W, Voltaje 220 VAC, HZ50Hz, fase monofásico, HP del motor 8, Cilindrada 242, CAP. De aceite en LTS1.1, Tanque de combustible 25 Litros, Sistema de arranque, Peso 68 Kg, Ancho 540 mm Horas de operación con tanque lleno 13Manual, Altura 680mm	Unidad	2	\$ 455.000	\$ 2.730.000	\$ 400.000	\$ 2.400.000	\$ 510.000	\$ 3.060.000	\$ 455.000	\$ 2.730.000	
Alquiler de Mesas Plegables Lifetime eventos 244 x 76 cm, color blanco, Acero inoxidable resistente a la corrosión. Alquiler con instalación y desinstalación	Unidad	4	\$ 22.089	\$ 176.712	\$ 17.089	\$ 136.712	\$ 27.089	\$ 216.712	\$ 22.089	\$ 176.712	
Alquiler de Sillas Plegables: fabricadas en acero lacado y asiento de PVC de color blanco. Ideal para disfrutar de la estancia en el camping o playa gracias a su buena resistencia a los ambientes húmedos. Medidas: 87 x 48 x 60 cm (alto x ancho x fondo). Alquiler con instalación y desinstalación	Unidad	20	\$ 9.320	\$ 372.800	\$ 7.320	\$ 292.800	\$ 11.320	\$ 452.800	\$ 9.320	\$ 372.800	

MT. 84600096-5

Aquiler de Boño Portatil: fabricado en plástico reforzado con fibra de vidrio altamente resistente con protección ultravioleta, aislante térmico y acústico, fácil de limpiar y mantener de 2,20 mts de alto x 0,77 mts de ancho x 0,97 mts de largo, con capacidad de 160lt, área de ocupación 0,74 metros cuadrados. Alquiler con instalación y desinstalación	Unidad	4	\$ 500.000	\$ 4.000.000	\$ 400.000	\$ 3.200.000	\$ 600.000	\$ 4.800.000	\$ 500.000	\$ 4.000.000
Backing de 4,00 x 2,00 Mts elaboración en banner brillante 13 onzas para impresión digital, con respaldo gris, máquina de gran formato impresión de alta calidad 1200 DPI . Zona de Prensa. Impresión con instalación y desinstalación	Unidad	1	\$ 829.143	\$ 829.143	\$ 800.000	\$ 800.000	\$ 858.286	\$ 858.286	\$ 829.143	\$ 829.143
Backing de 8,00 x 2,00 Mts elaboración en banner brillante 13 onzas para impresión digital, con respaldo gris, máquina de gran formato impresión de alta calidad 1200 DPI . Zona de Prensa. Impresión con instalación y desinstalación	Unidad	1	\$ 1.658.209	\$ 1.658.209	\$ 1.558.209	\$ 1.558.209	\$ 1.758.209	\$ 1.758.209	\$ 1.658.209	\$ 1.658.209
Alquiler de Tarima Movil Unidad Tarima Móvil de 7.32 x 6.10 Mts de 2 ejes Stoge Line SL 100. 45 metros cuadrados impresión en telones. Alquiler con instalación y desinstalación, para la salida de las etapas	Unidad	1	\$ 3.500.000	\$ 7.000.000	\$ 3.300.000	\$ 6.600.000	\$ 3.700.000	\$ 7.400.000	\$ 3.500.000	\$ 7.000.000
Alquiler de Tarima Movil Unidad Tarima Móvil de 10,27 x 8,30 Mts de 2 ejes Stoge Line SL 260 85 metros cuadrados impresión en bastidores. Alquiler con instalación y desinstalación, Para la meta	Unidad	1	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	\$ 3.300.000	\$ 3.300.000	\$ 4.700.000	\$ 4.700.000	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000



Pasacalles Premios de Montaña: (5) metas volantes; (5) aproximaciones; (8) para 2, 3, 4, 5, 10, 20, 25 km a la meta y 30 km de la salida. Impresión con instalación y desinstalación	Unidad	19	\$ 216.356	\$ 4.110.764	\$ 200.000	\$ 3.800.000	\$ 232.712	\$ 4.421.528	\$ 216.356	\$ 4.110.764
Banderolas de Señalización 500, 300, 200, 150, 100, 75, 50 y 25 mts a la meta. impresión con instalación y desinstalación	Unidad	8	\$ 87.780	\$ 702.240	\$ 80.000	\$ 640.000	\$ 95.560	\$ 764.480	\$ 87.780	\$ 702.240
Servicios de Personal para la logística (coordinador) a todo costo	Unidad	4	\$ 249.380	\$ 4.987.600	\$ 220.000	\$ 4.400.000	\$ 278.760	\$ 5.575.200	\$ 249.380	\$ 4.987.600
Servicios de Personal para la logística (operarios) a todo costo	Unidad	16	\$ 235.283	\$ 18.822.640	\$ 265.000	\$ 21.200.000	\$ 205.566	\$ 16.445.280	\$ 235.283	\$ 18.822.640
Alquiler de Transporte, vehículo a todo costo, con conductor, tipo camion capacidad de 5 Ton, que cuente con SOAT y revision tecnomecanica al día, con ductor con licencia vigente. Material meta (bastidores, bastidores torres, remolque planta electrical), debidamente protegidos contra el agua, el barro, golpes, ralladuras, etc.	Unidad	1	\$ 1.150.000	\$ 5.750.000	\$ 1.050.000	\$ 5.250.000	\$ 1.250.000	\$ 6.250.000	\$ 1.150.000	\$ 5.750.000
Alquiler de Transporte, vehículo a todo costo, con conductor, tipo camion capacidad de Camion 8.5 Ton que cuente con SOAT y revision tecnomecanica al día, con ductor con licencia vigente, con personal para cargue y descargue, de material meta, debidamente protegidos contra el agua, el barro, golpes, ralladuras, etc.	Unidad	1	\$ 1.650.000	\$ 8.250.000	\$ 1.800.000	\$ 9.000.000	\$ 1.500.000	\$ 7.500.000	\$ 1.650.000	\$ 8.250.000
Alquiler de Transporte tracto camion, vehículo a todo costo, con conductor, tipo camion capacidad de Camion 35 Ton, que cuente con SOAT y revision tecnomecanica al día, con ductor con licencia vigente, con personal para cargue y descargue de la tarima movil meta SL260, con origen determinada por la organizacion, debidamente	Unidad	1	\$ 1.950.000	\$ 9.750.000	\$ 1.850.000	\$ 9.250.000	\$ 2.050.000	\$ 10.250.000	\$ 1.950.000	\$ 9.750.000

protegidos contra el agua, el barro, golpes, ralladuras, etc.


BYRÓN ARCOS NARVÁEZ
TÉCNICO OPERATIVO
INDERCULTURA